
PORTARIA SOF No 154, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2012.
(publicada no DOU de 05/12/2012, seção I, página 91)

A  SECRETÁRIA  DE  ORÇAMENTO  FEDERAL,  tendo  em  vista  a  autorização 
constante do art. 52, § 2o, inciso III, alínea “a”, da Lei no 12.465, de 12 de agosto de 2011, e 

Considerando  a  necessidade  de  adequar  os  identificadores  de  resultado  primário  de 
programação do Ministério da Integração Nacional, incluída por ocasião da tramitação do Projeto de Lei 
Orçamentária de 2012 no Congresso Nacional, que não se enquadra nos critérios estabelecidos para o 
Programa de Aceleração do Crescimento – PAC, resolve:

Art.  1o Modificar,  na  forma  dos  Anexos  I  e  II  desta  Portaria,  os  identificadores  de 
resultado primário, constantes da Lei no 12.595, de 19 de janeiro de 2012, no que concerne ao Ministério 
da Integração Nacional.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÉLIA CORRÊA



ÓRGÃO: 53000 - Ministério da Integração Nacional

UNIDADE: 53204 - Departamento Nacional de Obras Contra as Secas - DNOCS

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO )  Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO
E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VALOR

2013 Agricultura Irrigada 2.000.000

PROJETOS

20 607 2013 5980 Transferência  da  Gestão  do  Perímetro  de  Irrigação  São 
Gonçalo com 2.402 ha - No Estado da Paríba

1.000.000

20 607 2013  5980 0025 Transferência  da  Gestão  do  Perímetro  de  Irrigação  São 
Gonçalo com 2.402 ha - No Estado da Paríba - No Estado da 
Paraíba

1.000.000

F 4 2 90 0 10
0

1.000.000

20 607 2013 7014 Transferência da Gestão do Perímetro de Irrigação Baixo 
Açu com 5.168 ha - No Estado do Rio Grande do Norte

1.000.000

20 607 2013  7014 0024 Transferência da Gestão do Perímetro de Irrigação Baixo Açu 
com 5.168  ha  -  No Estado  do  Rio  Grande  do  Norte  -  No 
Estado do Rio Grande do Norte

1.000.000

F 4 2 90 0 10
0

1.000.000

TOTAL – FISCAL 2.000.000

TOTAL – SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 2.000.000

   

ÓRGÃO: 53000 - Ministério da Integração Nacional

UNIDADE: 53204 - Departamento Nacional de Obras Contra as Secas - DNOCS

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO )  Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO
E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VALOR

2013 Agricultura Irrigada 2.000.000

PROJETOS

20 607 2013 5980 Transferência  da  Gestão  do  Perímetro  de  Irrigação  São 
Gonçalo com 2.402 ha - No Estado da Paríba

1.000.000

20 607 2013  5980 0025 Transferência  da  Gestão  do  Perímetro  de  Irrigação  São 
Gonçalo com 2.402 ha - No Estado da Paríba - No Estado da 
Paraíba

1.000.000

F 4 3 90 0 10
0

1.000.000

20 607 2013 7014 Transferência da Gestão do Perímetro de Irrigação Baixo 
Açu com 5.168 ha - No Estado do Rio Grande do Norte

1.000.000

20 607 2013  7014 0024 Transferência da Gestão do Perímetro de Irrigação Baixo Açu 
com 5.168  ha  -  No Estado  do  Rio  Grande  do  Norte  -  No 
Estado do Rio Grande do Norte

1.000.000

F 4 3 90 0 10
0

1.000.000

TOTAL – FISCAL 2.000.000

TOTAL – SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 2.000.000




	Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
	CÉLIA CORRÊA

